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Ørland kommune - Godkjenning av forvaltningsplan i statlig sikra 
friluftslivsområde "Turveier til alle grender". 

 

Det vises til brev mottatt 24.11.2020 fra Ørland kommune v/ Gunn Ørsleie som angår 

godkjenning av forvaltningsplanen for «Tursti i alle grender». 

 

Fra 01.01.2020 er det fylkeskommunene som er ansvarlig myndighet for godkjenning av 

forvaltningsplaner for de statlig sikrede friluftslivsområdene. Tidligere var dette 

fylkesmannen. Dette er stadfestet i forskrift fra 2019: Fylkeskommunenes oppgaver 

innenfor friluftslivsområdet. 

 

Formålet med sikringsordningen er at viktige friluftslivsområder ivaretas og 

tilrettelegges for dagens og framtidige generasjoner. Det er også et mål at naturen i 

større grad benyttes som læringsarena og aktivitetsområde for barn og unge. 

 

Forvaltningsplaner har som viktigste hensikt at kommuner skal vurdere behovet og 

kostnader ved tilrettelegging av områder, slik at de kan brukes i henhold til formålet 

med sikringen.  

 

For å kunne søke støtte til tilretteleggingstiltak fra tilskuddsordningen 

«Tiltak i statlig sikrede friluftslivsområder» må derfor forvaltningsplan for området 

være godkjent. 

 

Fylkeskommunens skal gi sin godkjenning av forvaltningsplaner under forutsetning av at 

• tiltaket er i tråd med formålet for sikringen 

• tiltaket utføres på en naturvennlig måte 

• tiltaket ikke er ødeleggende for biologisk mangfold og kulturminner 

 

 

Vurdering av planlagte tiltak ved "Turveier til alle grender". 

 

1. På forsiden og inne i planen står oppført feil årstall og periode. Denne 

forvaltningsplanen skal gjelde fra 2021 og til for eksempel 2025. Nevner at en 

forvaltningsplan kan gjelde for 10 år.   
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2. Tiltakene listet opp under pkt 2 i planen er vedlikeholdstiltak, og flyttes til pkt 3 

Driftsplan. Ser de samme punkter ligger inne på den listen.  

 

3. Er det andre tiltak som er aktuelle kan disse føres opp her, som for eksempel  

informasjonstavler, opparbeidelse av atkomstveg, parkeringsplass og turveger 

eller turstier, fiskeplasser, tiltak for å øke tilgjengelighet for personer med nedsatt 

funksjonsevne, badeplasser, brygger, toalett og søppelstativ, tilplanting og 

skjøtsel, samt formidling av kulturminner.  

 

4. Området der stien ligger, er nært bo- områder, idrettsanlegg, skoler og andre 

kommunale institusjoner, og vil være en viktig ressurs for befolkningen på 

Ørlandet, aksen Brekstad- Austrått- Opphaug- Uthaug. 

 

5. Området er godt tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne, og nye tiltak 

bør planlegges med universelle løsninger. 

 

6. Vi noterer oss for vedlagte fremdriftsplan for Smellingen, men vil påpeke at 

samtlige datoer er passert.  

 

7. Fylkeskommunen minner om den generelle aktsomhets- og meldeplikten etter § 8 

i kulturminneloven. Dersom man i løpet av arbeidets gang oppdager noe som kan 

være et kulturminne (f.eks. gjenstander, ansamlinger av sot/kull eller stein), skal 

arbeidet stanses og fylkeskommunen varsles. Dette gjelder både for anleggsfasen 

og driftsfasen. 

Tilrettelegging og formidling av kulturminner kan imidlertid gi en tilleggskvalitet 

for friluftsområdet.  

 

Fylkeskommunens kulturminneseksjon kan bistå med rådgivning om 

dette. 

 

Godkjenning forvaltningsplanen for "Turveier til alle grender".  

 

Vi er innstilt på å godkjenne forvaltningsplanen. Vi anbefaler imidlertid at kommunen 

utarbeider nye/ og reviderer forvaltningsplanene for samtlige av deres statlig sikra 

friluftslivsområder, slik at alle har samme syklus og gjelder for en 10- årsperiode. 

Mebostad, Karlestad – Mølnargården, Kråkvåg, Smellingen, Bruholmen og «Ørland – 

Turveier til alle grender».  

 

Vi som jobber med friluftslivssaker i Trøndelag fylkeskommune, Oddveig Bredesen og 

meg selv, Thor Brandt, har en målsetting å besøke samtlige kommuner i fylket for å få 

bedre innsikt og kunnskap om områdene. Vi prioriterer blant annet Ørland kommune i år. 

 

Ørland har flere sikra områder, der noen områder har vært sikret lenge, mens andre er 

av nyere dato.  

 

Det er aktuelt for oss å besøke Ørland kommune i løpet av 1. halvår 2021. Det er 

hensiktsmessig, allerede nå, å sondere aktuell dato for befaring og møter hos dere. Vi 

må selvsagt være ajour mht retningslinjer smitte Covid 19.  
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Det er samtidig greit for oss å avklare hvem hos dere som blir vår kontaktperson for å 

planlegge befaringene og møter.  

 

Fylkeskommunen godkjenner herved forvaltningsplanen for "Turveier til alle 

grender", forutsatt endring til rett periode, fra 2021. 

 

Vi ønsker lykke til med den videre forvaltningen av området, til glede for alle brukerne! 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Jorunn Lilleslett   

seksjonsleder     

 

Thor Brandt 

rådgiver 

 

Dette dokumentet er godkjent med elektronisk signatur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopimottakere:  

Thor Brandt, Seksjon Folkehelse, idrett og frivillighet  


